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Prezydent RP z wizytą w Niemczech

Prezydent RP Karol Nawrocki złożył we wtorek wizytę w Niemczech. Spotkał się z
Prezydentem Frankiem–Walterem Steinmeierem oraz Kanclerzem Friedrichem Merzem.
Rozmawiano o wyzwaniach bezpieczeństwa regionalnego, przyszłości Unii Europejskiej,
perspektywach relacji polsko–niemieckich oraz o zadośćuczynieniu za krzywdy wyrządzone
Polsce podczas II wojny światowej. W czasie wizyty Prezydentowi towarzyszył zastępca
szefa BBN gen. bryg. rez. Andrzej Kowalski.

Wizyta polskiego przywódcy w stolicy naszego zachodniego sąsiada rozpoczęła się od uroczystego powitania
przed Pałacem Bellevue przez Prezydenta Federalnego Republiki Federalnej Niemiec Franka–Waltera
Steinmeiera. Po rozmowach Karola Nawrockiego z Frankiem–Walterem Steinmeierem „w cztery oczy” odbyło się
spotkanie delegacji obu państw. Z Pałacu Bellevue Karol Nawrocki udał się do Urzędu Kanclerskiego na spotkanie
z Kanclerzem Friedrichem Merzem.

– Większość dyskusji odnosiła się do kwestii bezpieczeństwa Polski i całej wschodniej flanki NATO, omawialiśmy
pomoc sojuszniczą, dziękowałem naszym partnerom za szybką reakcję po 10 września, która potwierdziła, że
sojusz działa – mówił później Karol Nawrocki, podsumowując swoje wizyty w Berlinie i Paryżu.

Był to owocny dzień dialogu i rozmów z naszymi partnerami – Niemcami i
Francuzami – na tematy, które nas łączą. Wiele jest takich tematów, które
nas łączą i wobec których mamy ten sam kierunek myślenia, ale też tych,
które nas dzielą, które będą przedmiotem naszych kolejnych spotkań i
dyskusji, które po prostu musimy po partnersku w Unii Europejskiej i w
Sojuszu Północnoatlantyckim rozwiązać – wskazał Prezydent.

Jak poinformował, wizyta w Berlinie była okazją do rozpoczęcia dyskusji na temat kwestii reparacji. 

    Jestem głosem Polaków, zwolennikiem wypłacenia Polsce reparacji.
Niemcy mogłyby zacząć spłacać reparacje, budując potencjał polskiego
przemysłu zbrojeniowego i wzmacniając wschodnią flankę NATO. To nie
jest recepta, tylko początek  – powiedział Karol Nawrocki. 



Prezydent wyraził przekonanie, że rozpoczęcie rozmów na temat reparacji „nie wpłynie na nasze dobre relacje z
Niemcami, na dobre relacje handlowe, gospodarcze, relacje w formatach międzynarodowych”. – Ale jest to
kwestia dla mnie jako polskiego Prezydenta ważna, ważna dla Polaków i uznaję tę dyskusję za otwartą. Jeśli w
Polsce nastąpiłaby synergia wszystkich środowisk politycznych w tym temacie, to byłoby to możliwe do
osiągnięcia w dialogu z Niemcami. Apeluję o to, żebyśmy mówili w tej sprawie jednym głosem – dodał.

Prezydent wskazał, że „mamy jedyny na ten temat raport reparacyjny, dobrze przygotowany, on powinien być
punktem odniesienia do dalszych dyskusji”.
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